7 Dissimilis gliscit studii contentio : dispar  
 8 flagrat amor curae cuique libido sua est.  
 9 Dum genio levitasque trahit sua quemque sequaci,  
 10 quolibet in nihilum coepta volentis eunt.  
 11 Armigeris orsos manibus rescindere Olympum,  
 12 tortile praecipites fulmen et ira dedit.  
 13 Vel sine diis dare victorem temerarius Ajax  
 14 jactat, et en armis occubat ipse suis.  
 15 Summa petens aliquis, ferventibus excidit ausis,  
 16 datque retenturis nomina mersus aquis.  
 17 Unicus huic uni non sufficit orbis : at inter  
 18 conatus juveni parca severa venit.  
 19 Vinceret ille Midam votis, votique potentem,  
 20 taedia cum certo mixta dolore premunt.  
 21 Artis et ingenii gliscentis hic explicat alas,  
 22 et sine profectu, quo negat aura, micat.  
 23 Nempe sui ludit quondam fiducia, si qui  
 24 non didicere, Deo, velle volente bonum.  
 25 Nulla secundari, quamvis ardentia, possunt,  
 26 ni rata, coepta, Deus jusserit ipse vehi.  
 27 Illa velis igitur quae vult deus, alite cedent  
 28 plausibili, eventis terminet ille modum.  
 29 Aequa volunt superi, nos frivolus implicat error,  
 30 Nostra quot o caecae pectora noctis habent ?  
 31 Sola voluntatis propriae consulta creator  
 32 reprobat, hoc nutu nostra beante valent.  
 33 Reichelius studiis insigne virilibus explet  
 34 Musa quod egregia, symbolon, arte refert.  
 35 Mentis ad instinctum saltem mediocria spirans,  
 36 quaeque probaturo novit amica Deo.  
 37 Velle Deo quicumque suum substernit, is olim  
 38 clarus inoffenso scandit in alta gradu.  
 39 Impiger invidiam remor antesque ardua morsus  
 40 despicit ingenti marte, volente Deo.  
 41 Utile consilium, monumentaque dia notatu,  
 42 et plus ergo boni lemma saporis alit,  
 43 quam succincta brevi comprehendere musa libello  
 44 possit, amicitiae quamlibet illa vacat.

AD D. ANDREAM EBERSTORFFERUM Medicum V. CL. ELEGIA XII.

E1\_12 v.1 Musa parum forti ne qua torpore dehiscens  
 2 turpiter, aut curis facta feratur iners :  
 3 usque movens aliquid meditatur, (ut ilia rumpat  
 4 livor) et in fati taetricitate canit.  
 5 Mancus eram, nosti, claudum me fecerat humor,  
 6 ille necans aegra pestilitate pedes.  
 7 Seu tamen est sanies inimica sub artubus haerens,  
 8 crassior aut aliquis spiritus intus agit.  
 9 Haec quoque nuper enim mihi venerat hospes, ut atrox  
 10 ossibus et nervis insinuaret onus.  
 11 Hospes an hostis erat, non est discernere promptum,  
 12 loripedem certe reddidit illa gradum.  
 13 Ac velut articuli si quos violentia luxat,  
 14 tunsaque praecipiti membra fragore micant :  
 15 haud secus enerves dolor improbus undique plantas

16           urget, et anxietas motibus inde venit.  
 17       Pervia planities, cursu levissimus olim  
 18           jam velut inversa, trames, inhorret acu.  
 19       Omnia sunt silices, crepidae, soleaeque solumque,  
 20           nec mollem patitur pars odiosa manum.  
 21       Tormenti genus, et quo vix immanius ullum  
 22           eruat aerati carnificina bovis.  
 23       Quo tamen illuvies, inquam, vitiosa poetae ?  
 24           Vix alo Pieriam, sat miser ante, colum.  
 25       Appage : qui rerum, quas expetit usus, abundant,  
 26           te turgente valent exposuisse toro.  
 27       Teque cothurnicum farcire salubribus offis,  
 28           ponere et affecto fercula nata pedi.  
 29       Accipiant illi te scilicet aedibus amplis,  
 30           haustaque languidulae gratificata ferant.  
 31       Haud me deliciis, pompa neque dignor, et isto  
 32           luxuriae pretium quod gula farta parit.  
 33       Cruribus infractis me convenit esse, remotum  
 34           nuper in Hesperiam sum meditatus iter.  
 35       Hic amor, hae curae : frustra sed in omnia vertor.  
 36           Nam per agit solitas pestis amara vices.  
 37       Adde quod aerumnam, dum promovet, asper at, ultro  
 38           scommatibusque novans alloquiisque cruces.  
 39       Ergo beatricem sic aversaris, ut illi  
 40           efferus hospitium notitiamque neges ?  
 41       Ditibus optatam meditor tibi nempe quietem,  
 42           quaeque sit merito parcere docta pedi.  
 43       Si Genium nosti, quoque me novisse necesse est,  
 44           hunc comes insequitur certa podagra ducem.  
 45       Ante meos aditus quae crebra pedisseque venit,  
 46           te solita illecebris exhilarare fuit.  
 47       Has quod amicitiae quandoque receperis usu,  
 48           quomodo nunc diras carnificesque vocas ?  
 49       Ira suo cunctas penetrans ardore medullas,  
 50           an non est animo nota frequensque tuo ?  
 51       Vina quoque interdum tibi largius hausta recense,  
 52           haec quibus occultae glarea calcis inest.  
 53       Fallor an ? Optatis amplexibus oscula miscens,  
 54           gazula et est aliqua parte recepta tui.  
 55       Nomen habet causas morbi, si forte requiris,  
 56           omnis ab Idalia Cypride Teuto vocat.  
 57       Qui venit haec cordi jucunda licentia rerum,  
 58           me, quia sectatrix sum gregis hujus, amet.  
 59       Ringeris indignatus, at haec praeludia tantum,  
 60           vix in vestibulo turba recepta sumus.  
 61       Ringeris, decimo cum venerit impete tortor,  
 62           morbus et in cunctis ossibus asper erit.  
 63       Sic me dira loquax irrisibus angit adactum,  
 64           candescitque lues imperiosa joco.  
 65       Ast ego : quae memorare potes, quaeque obdere contra  
 66           haud recolo, nec, quae praeteriere, moror.  
 67       Gaudia cesserunt, quoque tu discede, nec ultra,  
 68           crurifragra nervos perditione grava.  
 69       Nec mihi sementem morbi postcena fingas,  
 70           causa nec in lusus transeat ulla meos.  
 71       Insperata boves et oves contagia sternunt,  
 72           quos mera cum liquido gramina fonte juvant.  
 73       Deficit aerisonus mediis in cursibus Astur,

74 quid, nisi cum faeno farra, caballus edit ?  
 75 Instat atrox hostis, talosque viriliter exest,  
 76 ausa vel ad summum tela vibrare genu.  
 77 Jamque videbatur, regno gavisa perenni,  
 78 jus id in articulos obtinuisse mora.  
 79 Cum mihi vel virtus, vel certe audacia robur  
 80 suggerit, aut aliquis vellicat ora pudor.  
 81 Ante bonum pedibus, quis me nunc alligat, inquam,  
 82 languor ? An huic vitio succubuisse velim ?  
 83 Milia tot campi cursu peragrasse volucris,  
 84 et stadium toties corripuisse piget.  
 85 Paenitet : Augustam pedes hinc, ultraque tetendi,  
 86 est mea post agilis terga relictus equus.  
 87 Saepe solebamus celeres praevertere currus,  
 88 nulla fuit plaustro cura trahente vehi.  
 89 Propria desidia sunt instrumenta quadrigae,  
 90 dicere, despiciens esseda, suetus eram.  
 91 Ite mei quondam pedites, contendite prompti,  
 92 Praga vocat, celeres experiamur iter.  
 93 Praga sui sedes exoptatissima regis,  
 94 quem mea lis aequam causaque poscet opem.  
 95 Longum iter, et quod vix bis tertia finiet Eos,  
 96 tardigradae fuerit ni seges acta luis.  
 97 Huc ubi perventum, tectis Rex degit in altis,  
 98 mille per extentos itur ad illa gradus :  
 99 Numen in arce sedet, qui numinis expetit usum,  
 100 huic arx acclivi est aggredienda jugo.  
 101 Sublimes in equis satrapae regalia scandunt  
 102 limina, nos solidis passibus ire decet.  
 103 Nos equites quoque enim, solo sed nomine, grandis  
 104 illa poetarum laurea serpit humi.  
 105 Sic iter ingressus jactu pernice probavi  
 106 crura, licet variis turpiter aegra modis.  
 107 Sic iter inceptum quarto finivimus ortu  
 108 Solis, et est oculis Praga revisa meis.  
 109 Publica nec mundi lux emetitur Olympum,  
 110 quin semel atque iterum regia tecta petam.  
 111 Sic miser accipio vementis tormina morbi,  
 112 dira nec est alio res ea more capi.  
 113 Evolat infelix, ut sese obtruserat, ultra  
 114 nec petit in tali nidificare sinu.  
 115 Venerat huc tortrix, at enim lacerata recessit,  
 116 ad genus Antipodum comprecor usque volet.  
 117 Qui cupit infirmi medicamina certa podagrae,  
 118 exigo tot mecum milia cursor eat.  
 119 Nec quis delicias, neu quae fomenta requirat,  
 120 est dolor impendens hac abigendus ope.  
 121 Haec obiter : nec, quod trahea curruve, putabis,  
 122 vel conductitio sim rediturus equo.  
 123 Ne devota lues et vis inimica recurrat,  
 124 omnis mollities eicienda gradu est.

## AD EUNDEM. ELEGIA XIII.

E1\_13 v.1 Claudia lues iterum talos mordace terebrae  
 2 vexat : io remove dira petulca faces.

3 Aufer acerbantes lumen vitale furores,  
 4 trux dea, jam satis est ante superque mali.  
 5 Seu dea, seu tandem Parcarum sanguinis una,  
 6 Plutus in obsceno quas Acheronte parit,  
 7 corporis humani flagris torquere meatus,  
 8 esse molestorum carnificina pedum.  
 9 Non ita Tisiphone tenues grassatur in umbras,  
 10 quas face viperea, quasque flagellat acu.  
 11 Ceu lanio Titius miser intestina rapaci  
 12 praebet, in assiduas mox rediviva cruces :  
 13 sic requies haud ulla datur stridentibus agris,  
 14 dum vacat in dirum parca pedestris opus.  
 15 Tolle catenatos, Eberstorffere, dolores,  
 16 si potes, aut leni, quod furor urit, onus.  
 17 Ad te confugio et supplex tua pharmaca posco,  
 18 dirigat o praesens, artis, Apollo manum.  
 19 Ille poetarum qui se profitetur alumnum,  
 20 et medici partes auxiliator agit.  
 21 Jam testudineo meditor procedere passu,  
 22 fertque laboranti furca bicornis opem.  
 23 De cruce suspendit corpus delumbe sub alis  
 24 pertica luxato parcere docta pedi.  
 25 Nec tamen admittit motus dolor efferus ullos.  
 26 Sed super obversas ire videmur acus.  
 27 Non facit officium repetito tibia passu,  
 28 quo tot inexhaustus milia cursor ii,  
 29 artubus ut tritis Phaedrae privignus anhelat,  
 30 quem male currentes diripere rotae :  
 31 sic fragmenta crepant urgentia morsibus intra,  
 32 trita velut magnus ruperit ossa fragor.  
 33 Quis tamen hoc antris monstrum produxit Avernis ?  
 34 Plenior Eumenidum forsan ut ordo foret.  
 35 Tot Pandora malis implevit atrocibus orbem,  
 36 quot mala vix numero computet una dies.  
 37 Deerat invisio facies haec una triumpho,  
 38 quae claudos faceret verberis igne viros.  
 39 Non tamen hoc veteres scelus agnovere Latini,  
 40 Romula quod nulla natio voce notat.  
 41 Nec dedit huic pesti felix Germania nomen,  
 42 si quod habet, Graiae gentis ab arte refert.  
 43 Cui sua fecerunt molles agnomina Graeci,  
 44 cur loca mutata, nostra, parente petis ?  
 45 Quidve tibi tortrix immansuetissima mecum ?  
 46 Non mea splendenti mensa parata gulae est.  
 47 Nec mihi delicias et lauta repotia posco,  
 48 qualia morborum pabula luxus amat.  
 49 Otia nec sector, nisi si qua vacantia musis  
 50 indulgent operis, Phoebe Poeta, tuis.  
 51 Ipse nec enervat vires uxorius ardor,  
 52 in thalamum penetrat non Venus ulla meum.  
 53 Non insanus amor juvenilia robora frangit,  
 54 ira furore licet multa volante redit.  
 55 Hunc ego non possum studiis avertere morem,  
 56 res levis in rapidae fulmina bilis abit.  
 57 Nec refero monimenta nepos gentilia, portat  
 58 morbus hic ex atavis nulla trophaea meis.  
 59 Ipse pater, lustris decies ac pluribus actis,  
 60 Alcoranicolum miles in agmen iit.